
KONTRATE DHURIMI 

(pasuri e luajtshme - aksione) 

Ne Tirane, sot ne date 09.03.2022 (dymije e njezet e dy) ndermjet paleve lidhet kjo kontrate 

DHURUES: 
Pellumb Drazho, me atesi Kristo, datelindja 3 1.08.1958, lindur ne Tirane, banuese ne Tirane, 
Rruga "Myslym Shyri", Njesia Bashkiake nr,. 7 , me leternjoftimin ID me numer personal 
F808310361, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

PRANUES I DHURIMIT: 
Lindita Drazho, me atesi Hysen, datelindja 19.09.1961, lindur ne Tirane, banuese ne Tirane, 
me adrese : Rruga " Myslym Shyri", Njesia Bashkiake Nr. 7, me leternjoftimin ID me numer 
personal G15919025J, madhore, me zotesi te plotejuridike per te vepruar. 

Palet me cilesine e aksionareve te Shoqerise BIRRA TIRANA SHA , ne baze te Iegjislacionit 
shqiptar, dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, neni 761 e vijues i tij, kane rene 
dakort sipas kushteve dhe kritereve ligjore te meposhteme 

Pala Dhuruese Pellumb Drazho eshte Aksionar I Shoqerise BIRRA TIRANA SHA, perkatesisht 
me 75 Aksione me perqindje pjesmarrje 0.0068 % , Shoqeri e cila rezulton e rregjistruar prane 
Qendres Kombetare te Biznesit me NUIS Nr. J61822105 I F. 

Dhuruesi Pellumb Drazho me vuilnetin e tij te lire dhe te plote i dhuron bashkeshortes se tij 
Lindita Drazho 75 aksione se bashku me pjesmarrjen e tij prej 0.0068 % qe ai zoteron ne 
Shoqerine Birra Tirana Sha. 

Pala pranuese e dhurimit deklaron se e pranon dhurimin e bere, me nenshkrimin e kontrates. 

Dhuruesi e garanton pranuesen e dhurimit per pronesine e saj te plote dhe pa ndonje kufizim ne 
kete te drejte. 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, dhuruesi humbet pronesine mbi aksionet e mesiperme, objekt i 
kesaj kontrate, ndersa pranuesja e dhurimit Lindita Drazho behet pronare e ligjshine e 75 
aksioneve te shoqerise me pjesmarrje 0.0068 % ne Shoqeri. 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, se bashku me aksionet e tjera te zoteruara prej saj, pranuesja e 
dhurimit behet pronare e vetme dhe e Iigjshme e gjithsej 125 aksione te Shoqerise Birra Tirana 
Sha, me pjesmarrje 0.0113 % ne shoqeri. 

Kontrata e Dhurimit me dokumentat e tjera ligjore do te depozitohet prane Qendres Kombetare te 
Rregjistrimit dhe Qendres se Rregjistrimit te Aksioneve. 

Kontrata e Dhurimit pasuri e luajtshme, u hartua me vuilnetin e lire dhe te plote te paleve , te 
cilet e nenshkruajne ate rregullisht sipas ligjit. 
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